'; §i1a

Em 13. de janeiro de 2023, procedeu-se a abertura do processo de

O15t2O23e para constar, eu, Eliezer dos Santos Silva, lavrei o presente termo'

cAMARA MUNIcIPAL oe cnnncnRni
coüi§sÀô ÉÉRMANENTE oe ltctrnçÃo

ESTADO DE RORAIMA

TERMO DE ABERTURA

Presidente da CPL

Caracarai, 13 de fevereiro de 2023'

ntos Silva

{n

\

@dê

F*

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

MEMORANDO

.l

MEMO. No 01912023

PROC. No 01512023

DATA: 1310212023

o* oepÍo. ADMINISTRAÇÃO IPARA: PRESIDÊNCIA
ASSIJI.'TO: OESPTSR COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

33.90.30.00 _ MATERIAL DE CONSUMO

Senhor Presidente,

Solicito Vossa Excelência, autorizaçâo para abertura de processo
para Aquisição de Material de Consumo, para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Caracaraí no Exercício Financeiro de 2023. Segue em

anexo o pedido de aquisição de material de consumo para câmara municipal.

NI
Di r. do Dpto. Administração

Despacho do Presidente:
Autorizo
EmtS N{@23

r
I

cÂunnn MUNTcTPAL oe cnnRcRneí
GABTNETE oR pRestoÊtrcrR

TERMo DE ADJUDT+çÃo

O presidente da Câmara Municipal de Caracaraí, no uso das suas

atribuiçÕes que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente a Lei

No 8.666/93 e suas alteraçÕes posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela Comissão de Licitações e controle interno, resolve:

01 - ADJUDICAR, A presente Dispensa de Licitação, Processo No01512023,

nestes termos:

objeto do Processo: AQUlslÇÃo DE MATERIAL DE CONSUMO.

Fornecedor com a menor proposta: V.N DE FARIAS - ME

Valor do serviço: R$: 16.763,50 (Dezesseis mil setecentos e sessenta e três

reais e cinquenta centavos).

Dotação: 33.90.30.00

Caracarai - RR, 17 de março de2023.

ESTADO DE RORAIMA

JAILSON MAX
da CMC

SANTOS

;W;rr'

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
GABINETE DA PRESIDÊNCN

HOMOLOGAçAO

Através do presente Ato, HOMOLOGO o Procedimento de Dispensa
licitação, Processo No 01512023, referente à despiesa com Aquisição de

Material de Consumo, para.*9 produza seus efeitos juridicos e legais.

Caracaraí - RR, 20 de março de 2023.

i- :: r.-..:s§: §.§ÊI=f:=f:: :-': :- :r -

ESTADO DE RORAIMA §'

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

Comissâo Permanente de Licitação

CoNTRATO 0s/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂTUINA
MUNICIPAL DE CARACARAí.RR E
A EMPRESA V. N. DE FARIAS -ME, PARA AOU|SIçÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO, PARA
ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL
DE CARACARAí/RR,

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAÍ, pessoa jurídica de direito púbtico interno,
inscrito no C.N.P. J sob o n" 04.055.869/0001/94, situada a Praça do Centro Cívico s/n
- centro - Caracaraí, neste ato representado por seu Presidente, Excelentíssimo Senhor
JAILSON MAX FERNANDES DOS SANTOS brasileiro, casado, vereador, inscrito no
CPF sob o n' 514.680.422-20, residente e domiciliado à Rua Boa Vista - no 503/A São
José Operário, Caracaraí/RR, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado
a empresa V.N. DE FARIAS - ME, inscrita no CNPJ sob o No 09.665.990/0001/51, com
sede na cidade de Caracaraí-RR, por seu representante legal VALDIR NASCIMENTO
DE FARIAS, brasileira, casado, empresário, portador do CPF inscrito sob o no
557.473.961-53, residente e domiciliado à rua Antônio Augusto Martins, no 417, bairro:
São Jorge, na cidade de Caracaraí-RR, neste ato denominado, CONTRATADA, tem
entre sijusto e contratado o presente termo, consubstanciado no Processo de Dispensa
no 01512023, regendo - se pela Lei Federal no 8.666/93 e suas posteriores alteraçÕes,
no que couber elas demais normas pertinentes e mediante as cláusulas e condiçÕes
abaixo:

1 . CLÁSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAçÃO LEGAL
1 .1 - O presente Contato, reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:

a) Constituição Federal (artigo 37, XXI);
b) Lei Federal n' 8.666/93, atualizada pelas Leis Federais no 9.648/98 e no, e.85J/ee;
c)' Demais legislaçÕes pertinentes.

2- CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1 - O presente Contrato tem por objetivo a Contratação de empresa para Aquisição
de Material de Consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
caracaraí/RR, no Exercício de 2023, conforme especificaçÕes abaixo: